
SMLOUVA O DÍLO

Dětský domov a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28, příspěvková organizace 
sídlo: Na Vizině 1034/28, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
zastoupen: PaedDr. Jan Effenberger, ředitel  
IČ: 61989258 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

a 

Certero IT Solutions s.r.o. 
sídlo: Hlohová 306/2, Lhotka, 725 28 Ostrava 
zastoupen: Martin Dudek, jednatel společnosti 
bankovní spojení: ……………………………….. 
IČ: 01752499, DIČ: CZ01752499 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

I. 
Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za podmínek 
níže uvedených dílo: „Zvýšení kybernetické bezpečnosti“, včetně veškerého potřebného materiálu a služeb 
zejména pak bezpečnostní firewall včetně potřebných licencí pro AV, IPS, Web Filtering a Antispam, nastavení a 
konfigurace dvoufaktorového ověřování, konfigurace síťové a serverové infrastruktury; dále jen „Dílo“ a objednatel 
se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy.  

II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

Cena za provedení díla je 106.228,- Kč bez DPH. Tato cena je stanovená jako cena pevná a konečná 
pro sjednaný rozsah díla. Cena s DPH činí 128 535,88 Kč. 

Cena díla bude uhrazena bezhotovostním převodem na č.ú. …………………………… vedený u…………, 
nejpozději do 10 pracovních dnů po řádném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, na základě vystavené 
doručené faktury. 

III. 
Termín zhotovení díla 

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 30.04.2020. 

Zhotovitel prohlašuje, že zkontroloval všechny podmínky vč. stavební připravenosti a prohlašuje, že 
neshledal žádné překážky, které by bránily realizaci díla vč. řádného dokončení ve sjednaném termínu. 

IV. 
Předání a převzetí Díla 

K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo zhotoveno i 
předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 

        O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol, ve kterém uvede 
Objednavatel vytýkané vady a nedodělky. Smluvní strany v protokole uvedou termíny odstranění vad a nedodělků. 
V případě, že Dílo má vady bránící řádnému užívání, Objednavatel je oprávněn odmítnout převzetí Díla. 



Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na smluvní pokutě ve 
výši 0,05% za každý i započatý den prodlení. 

 
Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně zhotovitele má objednatel právo na slevu z ceny Díla ve 

výši 0,05% za každý i započatý den prodlení. 
 
 
 

V. 
Odpovědnost za vady 

  
Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla objednateli. Záruka se nevztahuje 

na vady díla, které budou způsobeny vadami materiálu, který předal zhotoviteli podle čl. III této Smlouvy 
objednatel. 
 
            Objednavatel případné vady zjištěné v průběhu záruční lhůty tyto písemně oznámí Zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu. V reklamaci Objednavatel popíše vadu nebo uvede, jakým způsobem se projevuje. Zhotovitel 
nejpozději do 3 dnů od oznámení reklamace, je povinen zahájit odstranění vady nebo se písemně vyjádří, z jakého 
důvodu reklamaci neuznává.  

 
Jestliže zhotovitel reklamovanou vadu nezačne v dané lhůtě odstraňovat, je Objednavatel oprávněn, 

nechat vadu odstranit třetí osobou na náklady Zhotovitele. V případě, že Zhotovitel nezačne ve sjednané lhůtě 
vadu odstraňovat, smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši 300,-Kč za každý den prodlení  k tíži 
Zhotovitele. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou trvalo odstranění nebo oprava vady v záruční době.  
 

O průběhu reklamačního řízení Zhotovitel povede zápis, v jehož závěru bude zapsáno, jakým způsobem 
byla vada odstraněna nebo jestli bylo poskytnuto jiné plnění. 
 
 
  

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 
            Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
            Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky označeny, postupně  
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
            Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 
 

 
  

V Ostravě   dne ......................                                     V Ostravě   dne...................... 
  
 

 
 

 
................................................                                         ............................................... 

PaedDr. Jan Effenberger     Martin Dudek 
za objednatele                                                               za zhotovitele 


